Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  №

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, ежегодного

дополнения и опубликования перечня муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не являющимися

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим

лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», утвержденный постановлением администрации Дивеевского

 2

муниципального округа Нижегородской области от 24.11.2021 № 1474,

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1.  Перечень  представляет  собой  реестр  объектов  муниципального

имущества  муниципального  образования «Дивеевский  муниципальный округ

Нижегородской  области  (далее – объекты учета),  свободного  от  прав третьих

лиц (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права  оперативного

управления,  а  также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства), и предусмотренного частью 1 статьи 18 Федерального

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  которые  могут  быть

предоставлены во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в

том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог

на  профессиональный  доход», а  также  отчуждены  на  возмездной  основе  в

собственность  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  в

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося

в государственной  собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9

пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.».

1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Использование имущества, включенного в Перечень,

осуществляется только в целях предоставления его во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства. Запрещается

продажа  государственного  и  муниципального  имущества, включенного  в

Перечень,  за  исключением  возмездного  отчуждения  такого имущества в

 3

собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,

находящегося  в государственной  или  в  муниципальной  собственности  и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  и  в

случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи З9.3 Земельного

кодекса Российской Федерации. В отношении указанного имущества

запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав

пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в

уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности,

передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого

имущества (перенаем), передача в субаренду,  за  исключением  предоставления

такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего

предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру

поддержки  субъектов  малого  и  среднего предпринимательства,  и  в  случае,

если  в  субаренду  предоставляется имущество,  предусмотренное  пунктом  14

части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области Забродину А.В.

Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления                             С.А.Сыров

Забродина А.В.

Денискина Ю.Н.

Герасимова Е.В.

Казакова Е.Н.